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Posiedzenie Krajowej Rady Konsultacyjnej

Pełnomocnik  Rządu  ds.  Osób  Niepełnosprawnych,  Łukasz  Krasoń,  wziął  udział  w
posiedzeniu Krajowej Rady Konsultacyjnej, której celem było przedyskutowanie ważnych
kwestii dotyczących osób z niepełnosprawnościami. W trakcie spotkania poruszono tematy
związane z  ustawodawstwem oraz  działaniami  podejmowanymi  w zakresie  aktywizacji
zawodowej i społecznej tej grupy społecznej.

„Spotkania takie jak to, w którym biorą udział osoby zaangażowane w codzienne życie osób z niepełnosprawnościami, są
niezwykle istotne. Dzięki tym dyskusjom możemy tworzyć rozwiązania, które rzeczywiście odpowiadają na potrzeby tej grupy
społecznej. Współpraca z organizacjami, instytucjami oraz osobami, które na co dzień wspierają osoby z
niepełnosprawnościami, pozwala na wypracowanie skutecznych rozwiązań legislacyjnych i społecznych” – podkreślił
Pełnomocnik Rządu, Łukasz Krasoń.

Posiedzenie Krajowej Rady Konsultacyjnej było poświęcone dalszym pracom nad rozwojem i wsparciem Warsztatów Terapii
Zajęciowej i Zakładów Aktywności Zawodowej, które są niezwykle istotną formą rehabilitacji zawodowej. Uczestnicy wyrazili
potrzebę i gotowość do dalszych prac nad projektem przepisów ułatwiających funkcjonowanie ZAZów.

Omówienie prac zespołów roboczych

Zespół ds. aktywizacji zawodowej przedstawił działania podejmowane w zakresie wspierania osób z niepełnosprawnościami
w tym obszarze. Z kolei grupa robocza ds. Warsztatów Terapii Zajęciowej zaprezentowała swoje działania i wyzwania
związane z warsztatami terapeutycznymi.

Istotnym tematem był też projekt ustawy o zastąpieniu ubezwłasnowolnienia instrumentami wspieranego podejmowania
decyzji, który ma na celu upodmiotowienie osób z niepełnosprawnościami.

Krajowa Rada Konsultacyjna

Krajowa Rada Konsultacyjna do Spraw Osób Niepełnosprawnych jest organem opiniodawczo-doradczym Pełnomocnika Rządu
do Spraw Osób Niepełnosprawnych. Jest forum współpracy przedstawicieli organów administracji rządowej, samorządu
terytorialnego i organizacji pozarządowych na rzecz osób niepełnosprawnych.

 


